
 

 

Rakousko 

VÍDEŇ – Adventní trhy na náměstí Rathausplatz 

 
Vídeň 

První zmínky o osídlení na území dnešní Vídně pochází z období kolem roku 2000 p.n.l. V roce 50 tu byl založen římský tábor Vindobona. O Vídni 
jako o městu se pak hovoří od roku 1137. Následující století byla pro Vídeň bohatá na události, ne vždy však v pozitivním slova smyslu. Koncem 
15. století byla okupována Maďary, v století 16. a 17. ji pak dvakrát obléhali Turkové. Ve skutečnou evropskou metropoli se Vídeň proměnila až 
s nástupem Marie Terezie (1740). V první polovině 19. století zažila pak Vídeň dvakrát nájezd Napoleona a revoluci. Za vlády císaře Franze Josefa 
(1848) získala Vídeň svou dnešní podobu. 

Vídeňský vánoční trh - vídeňský kouzelný advent na náměstí Rathausplatz 
 
Vídeňský kouzelný advent patří mezi největší lákadla předvánoční Vídně již více než dvě desetiletí. Letos je na tradičním vídeňském trhu 
"Christkindlmarkt" připraveno pro návštěvníky více než 140 stánků s vánočním zbožím.  Předvánoční atmosférou dýchá i celý park kolem tržiště 
před radnicí. Dospělí i děti si oblíbili známý vídeňský srdíčkový strom i další ozdobené stromky, v pavilonech jsou pro ně připraveny vánoční 
příběhy a různé tematické programy. 
 
Termín konání trhů: 13.11 – 24.12. Pondělí - Čtvrtek od 10:00 do 21:30 hod., v pátek a v sobotu do 22:00 hodin 

 

Doprava 

Kapacita vozidla 14 + 1 

Cena za dopravu 370 Kč 

Nástupní místo České Budějovice 

Vzdálenost 200 km 

Trasa České Budějovice – Vídeň – České Budějovice 

Čas odjezdu z Českých Budějovic Pondělí – Sobota v 07:00 
 

Čas odjezdu z Vídně  Týž den v 17:00 

 
Doprava: Uvedená cena platí při obsazenosti všech 14 míst, cena zahrnuje dopravu tam a zpět, 6 hodin čekání. 

 


